30.7.1608 - 1608 Adi 30 di luglio mercoli … f. 1491 Ad Alesandro ciminello d. diece et per lui a bennardo 
calis d.e sono in c.to del lavore di legname fatto per esso nelle fornaci di mattoni nel burgo di s.ta m.a dello 
Reto d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 66, p.1023; Pinto, Ricerca 2022). 

18.9.1608 - 1608 Adi 18 di 7bre Giovedi … f. 903 Alli Depotati della pec.a d. cento et per loro ad alesandro 
ciminello per tanti che havera da spendere in peperni et fattura per la porta della conser.ne di grani et per 
loro a scipione di consa in conto della porta di piperno che haverà da fare nelle fosse del grano d. 100 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.144; Pinto, Ricerca 2022). 

17.10.1608 - 1608 Adi 17 di ottobre venerdi … f. 928 Ad Alesandro ciminello d. venticinque et per lui a 
Giulio ferraro d.e ad comp.to di d. 200 che la Citta ha dati anticipati al d.o Giulio per la fab.ca nova delle 
fosse del grano per la conser.ne di detti grani et per d.o a Gio paulo punzo per alt.ti d. 25 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 69, p.344; Pinto, Ricerca 2022). 

10.12.1608 - 1608 Adi 10 di xbre mercoldi … f. 1076 A Ger.mo di maio d. quindici et per lui ad anello et fabio 
di franco d.e per terreno levato nella nova fabrica delle fosse come per bollettino di alesandro ciminello al 
quale si refere et per d.o a fabio franco d. 15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.596; Pinto, Ricerca 
2022). 

10.12.1608 - 1608 Adi 10 di xbre mercoldi f. 1076 A Ger.mo di maio d. sessantotto et per lui a Giulio ferraro 
d.e per conto della nova fabrica nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al quale si 
refere d. 68 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.623; Pinto, Ricerca 2022). 

16.12.1608 - 1608 Adi 16 di xbre martedi … f. 1076 A Ger.mo di maio d. dudici et per lui a fran.co sparano 
d.e sono in c.to della matto.ta nella nova fabrica delle fosse di grani come per bollettino di alesandro 
ciminello al quale si refere d. 12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.667; Pinto, Ricerca 2022). 

20.12.1608 - 1608 Adi 20 di xbre Sabbato … f. 1157 A Ger.mo di maio d. quindici 3 Et per lui a fran.co 
sparano d.e per c.to della mattonata nela nova fabrica nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro 
ciminello al quale se refere d. 15.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 69, p.710; Pinto, Ricerca 2022). 
- f. 1157 Al d.o d. tre .3 Et per lui a pietro di consa d.e per la porta.ra di tanti travi per ser.o della nova fab.ca 
nelle fosse di grani come per bollettino di alesandro ciminello al quale si refere d. 3.3 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 69, p.710; Pinto, Ricerca 2022).